Ofício Circular 001/2024 CTIL

27 de fevereiro de 2024

Ref.: Reunião Ordinária CTIL 05 de março de 2024

Os membros da Câmara Técnica Institucional e Legal - CTIL do CBH Rio das Velhas estão
convocados para reunião ordinária que será realizada no dia 05 de março de 2024 (terça-
feira) às 14h00 através da plataforma Teams.

Link: Reunião Ordinária CTIL 05mar2024

PAUTA

Item 1. Abertura, verificação de quórum e apresentação dos conselheiros e convidados;

Item 2. Informes:

 2.1 Revisão geral do Regimento Interno - Diretoria optou por revisão a partir de

nova provocação oficial do IGAM;

 2.2 Reagendamento da consulta pública da análise do Diagnóstico da proposta de

Enquadramento da Bacia do Rio das Velhas;

Item 3. Aprovação da ata da reunião do dia 24 de novembro de 2023;

Item 4. Escolha do secretário(a) da CTIL;

Item 5. Apreciação da documentação (em anexo) que solicita a criação de subcomitês nas

seguintes UTE’s:

5.1 Subcomitê de Bacia Hidrográfica Peixe Bravo na UTE Peixe Bravo. Maiores

informações sobre a UTE pode ser obtida em https://cbhvelhas.org.br/peixebravo/

5.2 Subcomitê de Bacia Hidrográfica dos Ribeirões Tabocas e Onça na UTE

Ribeirões Tabocas e Onça. Maiores informações sobre a UTE pode ser obtida em

https://cbhvelhas.org.br/tabocaseonca/

Item 6. Assuntos gerais e encerramento.

Gentileza confirmar recebimento e presença.

Atenciosamente.

Cecília Rute Andrade Silva
Coordenadora da CTIL do CBH Rio das Velhas

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YTBhNDA1MTQtYzJlZi00NzAzLWE4OWUtODQ2MWMyYzY4MDg5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cb523019-54f6-4658-a4f9-2b208db1eea7%22%2c%22Oid%22%3a%22baccf7d2-34e4-4c75-a995-90da5a0113bc%22%7d
https://cbhvelhas.org.br/peixebravo/
https://cbhvelhas.org.br/tabocaseonca/